
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 235 

 
del 08/08/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
BIBLIOTECA CIVICA - ACQUISTO NOVITA' LIBRARIE ANNO 2014 - 
AFFIDAMENTO FORNITURA.-           



Det. 235/2014 
OGGETTO : BIBLIOTECA CIVICA - ACQUISTO NOVITA' LIBRARIE ANNO 2014 - 
AFFIDAMENTO FORNITURA.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 

Visto il Regolamento della Biblioteca Comunale, approvato con deliberazione 
consiliare n. 8 del 4.02.2010; 
 
Visto l’art. 5 di detto Regolamento, il quale dispone che: 
“Tutte le spese per il funzionamento della Biblioteca sono a carico del Comune”; 
 
Posto in evidenza che uno dei requisiti principali per un soddisfacente funzionamento 
della Biblioteca Civica è quello di poter mettere tempestivamente a disposizione dei 
propri lettori le più importanti novità librarie man mano che le medesime sono 
pubblicate dalle diverse Case Editrici; 
 
Ritenuto quindi necessario procedere all’affidamento della fornitura delle novità 
librarie per l’anno 2014; 
 
Rilevato che con cottimo fiduciario il responsabile del procedimento può affidare 
sotto la propria responsabilità ad un’impresa o persona di sua fiducia, l’esecuzione 
del lavoro, del servizio o della provvista; 
 
Visto l’art. 7 comma 2 del Regolamento Comunale sui lavori, servizi e forniture in 
economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 
19.04.2007,  che consente, il ricorso ad un solo operatore economico nel caso in cui 
il servizio o la fornitura siano di importo inferiore ai 20.000,00 euro ed il lavoro sia di 
importo inferiore ai 40.000,00 euro; 
 
Considerato pertanto necessario richiedere appositi preventivi al fine di effettuare 
periodicamente gli acquisti nella libreria che praticherà lo sconto più soddisfacente; 
 
Dato atto che con nota n. 1505 di prot. del 12.03.2014 è stato richiesto apposito 
preventivo di spesa per la fornitura di novità librarie alle sottoelencate librerie: 
 
GALLERIA DEL LIBRO di Ivrea; 
LIBRERIA MONDADORI LIBRINPIAZZA di Ivrea; 
 
Dato altresì atto che entro il termine stabilito del 31.03.2014, hanno presentato le 
proprie offerte, allegate alla presente determina per formarne parte integrante e 
sostanziale, le seguenti librerie: 
 
GALLERIA DEL LIBRO di Ivrea pervenuta in data 13.03.2014, prot. n. 1543, 
sconto praticato = 15% sul prezzo di copertina 
 
LIBRERIA MONDADORI LIBRINPIAZZA di Ivrea pervenuta in data 17.03.2014, prot. 
n. 2104, 
sconto praticato = 20% sul prezzo di copertina 
 
Evidenziato che la migliore offerta risulta essere quella presentata dalla LIBRERIA 
MONDADORI LIBRINPIAZZA  di Ivrea; 
 
 



 
 
Considerato che la spesa per l’acquisto di novità librarie per l’anno 2014 può essere 
stabilita in € 4.000,00; 

 
D E T E R M I NA 

 
DI AFFIDARE, con cottimo fiduciario, alla LIBRERIA MONDADORI LIBRINPIAZZA di 
Ivrea la fornitura di novità librarie per l’anno 2014, con uno sconto del 20% sul prezzo 
di copertina; 
 
DI ASSUMERE l’impegno di spesa di € 4.000,00 per l’acquisto dei libri per la 
Biblioteca Civica per l’anno 2014 mediante imputazione all’intervento 1 05 01 02 
(cap. 3760) “Spese di mantenimento, funzionamento, ecc. Biblioteca Civica, ecc.” del 
Bilancio 2014 che presenta la necessaria disponibilità. 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 235 del 08/08/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


